Prot. n. 0125816 del 06/10/2023 - [UOR: SI001183 - Classif. 111/6]

Finanziato \ .,
Wt P " p . .
dall’'Unione europea UR 3 .. MW [taliadomani

NextGenerationEU

VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

RILEVATO

VISTO

PIAND NAZIOMALE
DI RIPRESA E RESILIENZA

IL RETTORE

lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n.1244 del 14.05.2012 (pubblicato
sulla G.U. - Serie Generale n. 116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429
del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. - Serie Generale n. 8 del 12.01.2015);
lalegge n. 240 del 30.12.2010;

il D.M.n.226/2021 “Regolamento recante modalita di accreditamento delle
sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da
parte degli enti accreditati”;

il Regolamento Generale Europeo n. 679/2016 per la protezione dei dati
personali e il Codice in materia di protezione dei dati personali D.Lgs.
196/2003 e s.m.i.;

il Regolamento dell’Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con
D.R.n.834 del 25.03.2022;

le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del
30 maggio 2023, rispettivamente, prot. n. 76167/23 e prot. n. 76163 /23, con
le quali sono stati approvati, per il XXXIX Ciclo: le proposte di rinnovo, di nuova
attivazione e di adesione a Corsi di Dottorato in forma associata o a Corsi di
Dottorati di interesse nazionale e la ripartizione dei posti, valutata la coerenza
con gli obiettivi del PNRR, nonché, é stato disposto, relativamente a n. 15 Corsi
di Dottorato con sede presso I'Universita di Messina, ’avvio delle procedure
di selezione, per titoli ed esami, per I'ammissione ai Corsi di Dottorato di
Ricerca del XXXIX ciclo;

il D.R. n.1854 del 15.06.2023, con il quale e stato bandito il concorso pubblico,
per titoli ed esami, per I'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca attivati
nell’'Universita di Messina per il XXXIX ciclo, il cui avviso e stato pubblicato
all’albo di Ateneo al n.58 del 15.06.2023;

il D.Rn.2030 del 30.06.2023, pubblicato all’Albo di Ateneo al n.65 del
30.06.2023, di parziale rettifica delle schede del Bando Allegati nn. 2,7,13 e 15;
che per il XXXIX ciclo al Corso triennale di Dottorato in “BIOLOGIA
APPLICATA E MEDICINA SPERIMENTALE” sono stati assegnati n.15 posti:
n.2 posti cofinanziati con borsa D.M. 117 dottorati innovativi M4C2
Inv.3.3 CUP J44D23001120009, n.5 posti con borsa DM 118 Ricerca PNRR
M4C1 Inv.4.1 CUP J44D23000890002, n.1 posto finanziato con Progetto
Samothrace CUP J43C22000310006, n.2 posti finanziati da Anthem, n.1
posto finanziato da INAIL e n.4 posti senza borsa, giuste deliberazioni dei
competenti Organi Accademici;

il D.R.n.2447 del 19.08.2023 con cui sono stati approvati gli atti della procedura
di selezione per l'ammissione al Corso triennale di Dottorato di Ricerca in
“BIOLOGIA APPLICATA E MEDICINA SPERIMENTALE” - XXXIX ciclo e la
relativa graduatoria generale di merito;

che nel suddetto Decreto, sulla base dei giudizi espressi dalla Commissione,
sono stati conferiti i posti con borsa, con riserva di assegnare quelli senza
borsa con successivo Decreto Rettorale;

il successivo D.R.n.2687 del 22.09.2023 di assegnazione, anche a seguito di
scorrimento, di due posti con borsa, nonché dei posti senza borsa;

samothrace, -
SOI’T‘IO. .roc.:e ﬁ((ﬁﬁ’» -
I R il - Anthem






CONSIDERATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

RILEVATO

che il Collegio dei docenti del Corso di Dottorato nella seduta del 22.09.2023
protn. 119152/2023, in relazione alla congruita dei progetti presentati dai
candidati in fase di colloquio, ha deliberato la riassegnazione delle borse di
dottorato, in particolare, alla dott.ssa De Luca Fabiola la borsa Progetto
ANTHEM, anziché la borsa DM 118 Ricerca PNRR, al dott. Trischitta Santi la
Borsa DM 118 Ricerca PNRR, anziché la borsa Progetto Samothrace e alla
dott.ssa Chiofalo Maria Teresa la borsa Progetto Samothrace, in luogo della
borsa Progetto ANTHEM,;

che occorre, pertanto, rettificare parzialmente i DD.RR.n.2447 del 19.08.2023
en.2687 del 22.09.2023 di assegnazione delle borse e dei posti senza borsa;
che la dott.ssa Cianci Giuditta, ammessa senza borsa, € decaduta per
decorrenza dei termini di iscrizione e, conseguentemente, occorre procedere
all’assegnazione del posto senza borsa resosi disponibile;

che, per i posti senza borsa, a parita di merito, la preferenza viene data al
candidato piu giovane di eta, ai sensi dell’art. 6 del Bando di selezione;

DECRETA

di ammettere al Corso triennale di Dottorato di Ricerca in “BIOLOGIA APPLICATA E
MEDICINA SPERIMENTALE” XXXIX ciclo la dott.ssa Marturano Laura, senza borsa, con
decorrenza 01.11.2023.

Di rettificare parzialmente i DD.RR.n.2447 del 19.08.2023 e n.2687 del 22.09.2023 e di
assegnare ai dottori: De Luca Fabiola la borsa Progetto ANTHEM, Trischitta Santi la Borsa
DM 118 Ricerca PNRR, con riserva, e Chiofalo Maria Teresa la borsa Progetto Samothrace.

Pertanto, '’elenco dei candidati ammessi al Corso triennale di Dottorato di Ricerca in
“BIOLOGIA APPLICATA E MEDICINA SPERIMENTALE” - XXXIX ciclo risulta cosi di seguito

definito:
numero Nominativo Votazi Tipo posto
prematricola one su

di Esse3 100
63 BULZOMI’ MARIA 98 Bofﬁﬁﬂ%glj[tto
62 FALLETI ROSA 97 i‘i’gesfcgl\gl\llég
16 PALATO SIMON 7 SEA }?ggiﬁzhrfdlﬁlélz Srl
25 GERACI ANDREA 96 BR?CFES;‘CEI\I;II\}QIE
66 INFERRERA FRANCESCA | 95 BR?CFZ:C?;II\}QE
56 BATTAGLIA FABIANA 94 Senza Borsa
61 DE LUCA FABIOLA 94 Bofgﬁﬁzgl\itto
42 MEDIATI FRANCESCO 92 Bors"’hfliz?fmata
60 PASTORELLO MARTINA | 91 BR?CFZ:C?;II\Ilng

.‘Y'
SOI’T}O' _rcc.:e ﬂ(lf\,ap
T - Anthem




71 TRISCHITTA SANTI 90 ]?{(i)ssscgl\lfl\llfg

23 BILARDI ANTONINO 87 SEA fgﬁ?rzl\rf dlﬁI7FE -

30 GARUFI GIADA 87 Senza Borsa

41 CHIOFALO MARIA 36 Borsa Progetto
TERESA “Samothrace”

72 CACCIOLA ANNA 85 Senza Borsa

57 MARTURANO LAURA 84 Senza Borsa

La dott.ssa Marturano Laura dovra procedere all’iscrizione.

Il termine di 10 giorni per l'iscrizione al Corso di Dottorato, previsto all’art.7 c.1 del
Bando di concorso, decorre dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito:
https://www.unime.it/bandi/bando-di-concorso-pubblico-titoli-ed-esami-lammissione-ai-
corsi-di-dottorato-di-ricerca

Il mancato perfezionamento dell'iscrizione comporta la decadenza dell’ammissione al
Corso.

Per i dottori assegnatari delle borse a valere sulle risorse dei DM 117/2023 e 118/2023,
l'iscrizione avverra con riserva essendo tale assegnazione sotto condizione dell’esito positivo
della verifica di ammissibilita e di coerenza dei progetti di ricerca eseguita dal MUR in relazione
alle borse selezionate e assegnate sulla base dei requisiti di ammissibilita individuati nei
suddetti Decreti Ministeriali, ai sensi dell’art.1, c. 6 e 7 del Bando. Le borse verranno corrisposte
successivamente alla comunicazione dell’esito positivo della suddetta verifica.

L’eventuale esito negativo della menzionata valutazione sara opportunamente
comunicato ai candidati.

Alla dott.ssa Chiofalo Maria Teresa (Progetto Samothrace) verra corrisposta una borsa di
studio annuale sottoposta a rinnovo ed erogata in rate mensili posticipate, a decorrere dal 01.10.2023.

Alla dott.ssa De Luca Fabiola (Progetto ANTHEM) verra corrisposta una borsa di studio
annuale sottoposta a rinnovo ed erogata in rate mensili posticipate, a decorrere dal 01.11.2023.

L’importo della borsa di studio e di €16.243,00 annui, al lordo degli oneri previdenziali
a carico dello studente. La borsa di studio e soggetta al versamento di contributi INPS.

Secondo quanto previsto dal Bando di concorso e quanto deliberato dal Consiglio di
Amministrazione nelle sedute del 27.06.2019 e del 12.11.2019 i candidati ammessi con borsa
di studio sono tenuti al pagamento dei contributi e tasse universitarie, compresa la tassa
regionale di diritto allo studio. I candidati ammessi senza borsa di studio, sono tenuti al
pagamento della sola tassa regionale di diritto allo studio.

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e
pubblicato nel sito Web di Ateneo.

IL RETTORE
Prof. Salvatore Cuzzocrea

Firmato digitalmente da: Salvatore Cuzzocrea
Motivo: Rettore

Luogo: Universita degli Studi di Messina
Data: 06/10/2023 09:22:06

R.p.a. Dott.ssa Angelina Venezia

A—— ‘
ey WECOPE

- Anthem

Sicilion Micro
and Nano Technology
Research and Innovation Cenfer


https://www.unime.it/bandi/bando-di-concorso-pubblico-titoli-ed-esami-lammissione-ai-corsi-di-dottorato-di-ricerca
https://www.unime.it/bandi/bando-di-concorso-pubblico-titoli-ed-esami-lammissione-ai-corsi-di-dottorato-di-ricerca

		2023-10-03T16:08:44+0200
	IT
	Danila Nostro


		2023-10-04T15:31:17+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-10-06T07:22:06+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




